A gnorum, ut hæc ipsa cornix. Nam maiora minorum esse nemo miratur.

De Argumentis. CAP. X.

Vnc de argumentis: hoc enim nomine complectuntur omnia quæ Græci *ἐπιχειρήματα, ἐπιχειρήματα, ἀποδείξεις* uocant, quanquam apud illos est aliqua horum nominum differentia, etiam si uis cōdem ferè tendit. Nam enthymema (quod nos commentum *Enthymema.* sanè, aut commentationem interpretamur, quia aliter nō possumus, græco melius uisuri) unū intellectum habet, quo omnia mente concepta significat, sed nunc de eo non loquimur: alterum, quo sententiam cum ratione: tertium, quo certam quandam argumenti cōclusionem, uel ex consequentibus, uel ex repugnantibus, quanquam de hoc parū conuenit. Sunt enim qui illud prius epichirema dicant, pluresq; inuenias in ea opinione, ut id demum quo pugna constat, enthymema accipi uelint. Et ideo illud Cornificius contrarium appellat. Hunc alij rhetoricum syllogismum, alij imperfectum syllogismū uocauerunt: quia distinctis nec totidem partibus concluderetur, quod sanè non utiq; ab oratore desideratur. Epichirema Valgius aggressionem uocat. Verrius autem iudicat non nostram administrationem, sed ipsam quam aggredimur, id est argumentum, quo aliquid probaturi sumus, etiam si nondum uerbis explanatum, iam tamen mente conceptum, epichirema dici. Alijs uidetur nō destinatum, uel inchoatum, sed perfectam orationem hoc nomen accipere, & ultimā speciem. Ideoq; propria eius appellatio, & maxime in usu posita, qua significatur certa quædam sententiæ comprehensio, quæ ex tribus partibus constat. Quidam epichirema rationem appellauerunt, Cicero melius ratiocinatum, quanquam et ille nomen hoc duxisse magis à syllogismo uidetur. Nam & statum syllogisticum ratiocinatum appellat, exemplisq; utitur Philosophorum. Et quoniam est quædam inter syllogismum & epichirema uicinitas, potest uideri hoc nomine rectè abusus. *ἀποδείξεις*, est euidentis probatio, ideoq; apud geometras *ῥαμμικαὶ ἀποδείξεις* dicuntur. Hanc & ab epichiremate Cæcilius putat differre solo genere cōclusionis, & esse apodixim imperfectum epichirema, eadem causa qua diximus enthymema à syllogismo distare. Nam & epichirema syllogismi pars est. Quidam inesse epichiremati apodixim putant, & esse partem eius confirmantem. Vt cunq; autem, quanquam diuersi autores eodem modo finiunt, ut sit oratio, per ea quæ certa sunt fidem dubijs afferens, quæ natura est omnium argumentorum, neq; enim certa incertis declarantur, hæc omnia generaliter *ᾠσίδες* appellant: quod ctsi propria interpretatione dicere fidē possumus, apertius tamen probationem interpretabimur. Sed argumentum quoq; plura significat. Nam & fabulæ ad actus scenarum compositæ, argumenta dicuntur, & orationum Ciceronis uelut thema ipse exponens Pædianus, argumentum, inquit, tale est. Et ipse Cicero ad Brutum ita scribit: Veritus fortasse ne nos in Catonem nostrum transferamus illinc mali quid, &